
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

комбинированного вида Центрального района Санкт-Петербурга «РАДУГА» 

ИНН 7815028593   КПП 784201001 

юр. адрес: ул. Конная, д.9, лит. А  тел: 274-49-05, т/ф 577-12-27 

лицевой счет 0670012 

e-mail: gdou_raduga@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 

«   29   »    августа    2023 г.                                                         №     91     - од 

 

О мерах по предупреждению финансово-хозяйственных                                                      

нарушений и незаконного сбора средств с родителей                                                             

(законных представителей) воспитанников в ОУ   

 

Во исполнение п 8.1. протокола заседания Комиссии по координации работы по 

противодействию коррупции в СПб от 08.06.2017 № 2/2017, в целях предупреждения 

финансово-хозяйственных нарушений и незаконного сбора средств с родителей 

(законных представителей) воспитанников в ГБДОУ детский сад  Центрального района 

СПб «Радуга»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Всем работникам ОУ ознакомиться с распоряжением Комитета по образованию 

от 30.10.2013 № 2524-р «Об утверждении методических рекомендаций «О порядке 

привлечения и использования средств физических и (или) юридических лиц и мерах по 

предупреждению незаконного сбора средств с родителей (законных представителей) 

воспитанников.     

Срок: до 31.08.2023 г. 

  

2.Воспитателям всех возрастных групп довести распоряжение Комитета до сведения 

родителей (законных представителей) воспитанников  под подпись.                                 

Срок: до 03.09.2023 г.                                                                                                                                         

Ответственные: воспитатели всех возрастных групп. 

  

3.Сидоровой Л.А., старшему воспитателю:  

3.1. Проработать на педагогическом совете распоряжение Комитета в части 

недопущения   принуждения со стороны работников образовательной организации к 

внесению добровольных пожертвований родителями (законными представителями) 

воспитанников, а также сбора наличных денежных средств с родителей (законных 

представителей).     

Срок до 30.08.2023 г. 

3.2.Проверить наличие на сайте ОУ в сети «Интернет» информации о телефонах 

«горячих линий», адресах электронных приемных (в том числе, правоохранительных и 

контрольно- надзорных органов).  

Срок : до 30.08.2023г. 

Ответственный: Щепетильникова С.А. 

 

4. Сидоровой Л.А., старшему воспитателю, организатору платных образовательных 

услуг : 

4.1. Осуществлять постоянно контроль за недопущением со стороны работников ОУ 

фактов нарушений прав граждан при оказании платных образовательных услуг и 

привлечении благотворительных средств. 

mailto:gdou_raduga@mail.ru


4.2. Обеспечить наличие информации об оказываемых платных образовательных услугах 

на информационном стенде. Срок: до 10.09.2023 г. 

4.3. Разместить локальные акты ОУ об организации платных образовательных услуг в 

2023 – 2024 учебном году (порядок оказания платных образовательных услуг, образец 

договора об оказании платных образовательных услуг, расчет стоимости обучения по 

каждой образовательной программе) на сайте ОУ в сети «Интернет». 

Срок до 10.09.2023 г.   

 

5. Контроль над  исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

           Заведующий                                                                          Н.Н. Тимофеева 

 

 

С приказом ознакомлена: 

 

 

ФИО должность дата подпись 

1.Сидорова Л.А. старший  воспитатель   

 

 

 

 

 

   

 

    



 

  

 


		2024-04-17T14:56:37+0300
	Тимофеева Наталья Николаевна




